Entrega no local onde residia habitualmente o empregado 

falecido, em até 04 (quatro) dias úteis na Capital do Estado e em até 06 (Seis) dias 

úteis se no interior do Estado, de 02 (duas) cestas básicas com 25 Kg de alimentos 

casa, no valor de R$ 144,75 (cento e quarenta e quatro reais e setenta e cinco 

centavos). Este auxílio Familiar deverá ser feito sempre e obrigatoriamente em 

cestas básicas, ficando proibido o pagamento em dinheiro ou vale cestas. 

IV) Saldo do prêmio de 10 vezes o piso salarial de sua categoria, pago em 05(cinco)

[...]

- Se solteiro, viúvo, separado, divorciado, sem companheira e sem filhos, aos PAIS, 

na falta destes, IRMÃOS, em partes iguais. 

V) Em caso de invalidez total ou parcial permanentemente por acidente, a 

indenização ao empregado segurado será de R$ 11.998,44 (onze mil, novecentos 

e noventa e oito reais e quarenta e quatro centavos), pagos em 05 (cinco) dias, 

após a entrega dos documentos comprobatórios. 

VI) Se a invalidez for parcial, a indenização será calculada proporcionalmente ao 

grau de invalidez na forma da tabela da SUSEP (Superintendência de Seguro